De Lugo diu: "stando siniplici rcvelationi de natura hu.mana Christi, illum 
qui negaret risibilitatem in actu secundo, praesumi haereticum, quia non prae
sumitur negare principium evidens naturale (omnis horno est actu risibilis), sed 
principium obscurum revelatum". I la raó és, no perque aixo estigui contingut 
en la revelació de la naturalesa humana de Crist, en abstracte, sinó tenint en 
compte les circumstancies en que és feta la revelació o en virtut d'altres reve
lacions, per exemple, en quant Crist es diu home "nobis per omnia similis absque 
peccato". Aixo no és pas deduir la risibilitat -in actu, de la sola revelació que 
Crist és home. El valor teologic de la condusió l'explica el mateix Cardenal 
amb les següents paraules : "l\ egari non potest quod motivum fidei, seu testi
ficatio Dei sit motivum formale partiale credendi risibilitatem; non tamen est 
motivum formale totale, cum non possit resolvi assensus risibilitatis adaequate 
et ultimo in solum testimoniam Dei, sed illud etiam alterum principium, quod 
omnis horno sit risibilis : quare, licet risibilitas credatur partialiter propter te
stimonium Dei, non tamen creditur de fide: quia illa sola dicuntur credi de fide, 
quae credimus Deo ea testificanti ; risibilitatem autem non ita credimus, cum 
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Deus illam non testatur, sed quia Deus testatur Christum esse hominem (nobis 
similem) et quia omnis horno est risibilis: quare assensus ille est mixtus ex mo
tivo fidei, et alio motivo naturali, .quod non sufficit ad faciendum assensum fidei , 
sed alium, qui nec sit fidei, nec scientificum quod obiectum materiale, sed alte
rius speciei mixtae, qui appellatur theologicus, qui quidem est obscurus et inevi
dens propter inevidentiam unius praemissae revelatae; sed aliunde non habet fir
mitatem propriam fidei respectu eiusdem conclusionis propter alterum princi
pium naturale, quod non credimus e..x auctoritate divina, sed lumine solo ratio
nis naturalis, quod non credimus ita firmiter sicut res fidei ". 

Quant a l'explicació de la definibilitat per l'Església, com de fe divina, del 
virtual físic, s 'ha de reconeixer que ni Suarez, ni Lugo estigueren encertats; 
mes no per aixo s'ha de negar la seva definibilitat com ho fa el P. Marin. El 
Cardenal Mazella s'estranya que aquells il-lustres teolegs compliquessin aquesta 
qüestió amb explicacions inadmissibles, essent la cosa prou clara. "Etenim, diu, 
Ecclesia infallibilis divini verbi interpres sub assistentia Spiritus Sancti, potest 
cognoscere et authentice declarare, inspectis non modo locutionis signis in se, 
sed aliis etiam locutionis divinae circumstantiis, Dei intentionem ferri etiam in 
manifestationem veritatis virtualiter contentae in illa quam explicite Deus reve
lat; quae in casu, ea etiam quae virtualiter continentur in explicite revelatis, per 
accidens sunt dicta a Deo. Etiam fieri etiam possit, ut privati Doctores per erro
rem putaverint aliquid virtualiter solum contineri in revelatione divina : cum ta
men formaliter in ea sit, idque per Ecclesiae testimonium constet" (De Virt. 
inf., Disp. II, a. VII, p. 207).